
INFRACTOR APELLIDO Y NOMBRE CLUB CATEGORÍA SANCIÓN ART. RTP

Jugador REIGEL RECOBICH, YAHIR (5418303) HURACAN (GUATRACHE) CUARTA Suspensión provisoria y 
Descargo 8 y 22

Jugador GONZALEZ SAMANIEGO, THIAGO (8059950) INDEPENDIENTE (J. ARAUZ) CUARTA 3 Partidos 200 a) 1

Jugador SANHUEZA, CLAUDIO (8019499) INDEPENDIENTE (J. ARAUZ) CUARTA 1 Partido 202 a)

Jugador FEVE, BAUTISTA ALESSANDRO (6513767) VILLA MENGELLE CUARTA 4 Partidos 200 a) 1

Jugador KLEIN, TIAGO JAVIER (8000391) RAMPLA JRS. CUARTA 3 Partidos 200 a) 1

Jugador ALVAREZ, AGUSTIN (5445842) UNIÓN DEP. BERNASCONI CUARTA 1 Partido 154

Jugador IGNACIO, MARTIN EDUARDO (7937555) UNIÓN DEP. BERNASCONI CUARTA 3 Partidos 200 a) 1

Jugador MENDOZA, PEDRO MATEO (6937156) GIMNASIA (DARREGUEIRA) JUVENILES 1 Partido 207 m)

Jugador BERTINAT, BENJAMIN (4775020) VILLA MENGELLE JUVENILES 2 Partidos 201 b) 4

Jugador GAIGER, ENZO GERMAN (7077280) PAMPERO (GUATRACHE) PRIMERA 1 Partido 202 b)

Jugador ZUBELDIA, FACUNDO ARIEL (3680505) GIMNASIA (DARREGUEIRA) PRIMERA 1 Partido 207 m)

Jugador SETEVICH, JUAN (6074274) VILLA MENGELLE PRIMERA 2 Partidos 201 b) 1

TRIBUNAL DE DISCIPLINA
ACTA N° 13
26/06/2025



Jugador FORNERON, DAYAN ARIEL (4757766) SPORTIVO Y CULTURAL PRIMERA 1 Partido 207 m)

Jugador STEMPHELET, GONZALO (4769974) SPORTIVO Y CULTURAL PRIMERA 2 Partidos 201 b) 1

Jugador SCHNEIDER, PABLO MARTIN (7990602) SPORTIVO Y CULTURAL VETERANOS 1 Partido 186

Jugador LAMBRECHT, MIGUEL ANGEL (7996307) UNIÓN DEP. BERNASCONI VETERANOS 2 Partidos 186
Jugador PEREYRA, SANTIAGO DEP. ALPACHIRI PRIMERA 1 Partido 208

Jugador ORTIZ, ROBERTO COLONIAL PRIMERA 1 Partido 208

Jugador FRANCK, JORGE COLONIAL PRIMERA 1 Partido 208

Jugador PANTANETTI PELAYO, PAULO PAMPERO (GUATRACHE) PRIMERA 1 Partido 208

Jugador PISCHEL, TOBÍAS SPORTIVO Y CULTURAL PRIMERA 1 Partido 208

Jugador SIK, HUGO ARGENTINO JR. JUVENILES 1 Partido 208

Jugador PACHECO, NAHUEL PAMPERO (GUATRACHE) PRIMERA 1 Partido 208

Jugador ABDO SCHWINDT, JUAN GIMNASIA (DARREGUEIRA) PRIMERA 1 Partido 208

Jugador ORELLANA, NICOLAS GIMNASIA (DARREGUEIRA) PRIMERA 1 Partido 208

PARTIDO COLONIAL (SANTA TERESA) – SPORTIVO Y CULTURAL. DIVISIÓN PRIMERA. 15/06/2025 -CONTINUACIÓN-. 
VISTO: el informe arbitral y el descargo presentado por el Club Colonial; y 
CONSIDERANDO: Que a dicho club se le atribuye impuntualidad para salir al campo de juego en el segundo tiempo, conforme al informe 
arbitral; Que el art. 110 del RTP dispone “Multa a club cuyo equipo incurra en falta de puntualidad no alistándose en el campo de juego, a las 
órdenes del árbitro, a la hora oficialmente fijada para el comienzo del partido…”; Que el art. 111 establece que “en ningún caso se podrá 
cuestionar la denuncia que formule el árbitro acerca del retraso en que incurra cualquier equipo, tanto en la iniciación del partido como en 
el segundo tiempo”.
En Actas N° 6 y 7, este Tribunal advirtió respecto de las consecuencias de la impuntualidad, y a los motivos que justifcian el respecto del
cumplimiento de los horarios oficiales, a cuyos considerandos remitimos; Si bien su descargo es coherente, no alcanza para desvirtuar la 
presunción de veracidad del informe arbitral ni justificar los cinco minutos de demora manifestados en dicho informe
Por ello, este Tribunal 
RESUELVE: 
Artículo 1.- Aplicar al Club Colonial de Santa Teresa sanción de multa, equivalente al valor de veinte (20) entradas. Arts. 110 y 111 del RTP. 
Artículo 2.- Registrese. Notifíquese.




